REQUERIMENTO Nº 147/2018

Considerando que a Prefeitura enviou a esta Casa em 26/11/18, Projeto de Lei
Complementar nº 9/2018 (Projeto de Codificação do Novo Código Tributário), lido no
expediente da Sessão Ordinária de 27/11/18, com prazos e procedimentos
regimentais específicos (§ 2° dos arts. 87, 147 e 198; Parágrafo Único do art. 183 e
arts. 235 a 237 do Regimento Interno);

Considerando que esse projeto trata de matéria de grande relevância, sendo de suma
importância à ampla discussão, expondo inúmeras avaliações e apontando possíveis
defeitos ou inviabilizações constantes nessa pré-norma;

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, seja oficiado o Exmo.
Senhor Presidente da Câmara Municipal, no sentido de adotar as providências
necessárias para realização da Audiência Pública, concretizando o princípio
democrático da ampla discussão e da participação popular.

Sala Augusto Ruschi, em 10 de dezembro de 2018.

Dr. Gregorio Venturim - PSDB

 __________________________  ____________________________

 __________________________  ____________________________

 __________________________  ____________________________

 __________________________  ____________________________

 __________________________  ____________________________